
Protokół nr XLlll

Rady Gminy Bralin

z dnia 30 grudnia 2013 roku.

Porzadek obrad:

1' otwarcie sesji istwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Sprawozdanie wójta z działalności $iędzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na
poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwały W sprawie: zmian W Wieloletniej Prognozie Finansowe'j Gminy
Bralin na lata 2O73-2O2O.

6" Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

7" Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXlV/166l2013 Rady Gminy Bralin z

dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

8' Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXlV/165l2013 Rady Gminy Bralin z

dnia 25 marca 20L3 r. w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterm inowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrea lizowa nych wydatków Gminy

Bralin, które nie Wygasają z upływem roku budżetowego 2013.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa

drogowego dróg gminnych na terenie gminy Bralin.
11. Podjęcie uchwały W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2016.

12. Wolne głosy i wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 1) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

otwarcia posiedzenia o godzinie 15.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i

stwierdził, że obecnych jest 14 na stan ogólny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami

prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecny: Paweł Narękiewicz.

Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman WojtYsiak, skarbnik Grażyna Mosch, sekretarz

Zbigniew Łatka, radni powiatowi Ryszard Dachowski, Piotr Hołoś i Zenon Kasprzak oraz

sołtysi z terenu gminy a także przedstawicielka Tygodnika Powiatowego.

Pkt 2) Ustalenie porządku obrad'
Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowanY porządek obrad XLlll sesji.

Rada porządek obrad przyjęła bez uwag.

Pkt 3) Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji kontrolowali radni Robert Gogol i Urszula Górecka.

Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu.



Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Rada protokół Nr XLll przyjęła jednogłośnie.

Pkt 4} Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej i realizacji uchwał podjętych na
poprzedniej sesji.

1' Uchwała Nr 217 W sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Uchwołę przesłano do Regionalnej lzby obrachunkowej w Kaliszu i do Wydziału Kontroli,
Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu
2. Uchwała Nr 218 w sprawie nadania nazwp ulicy położonej w Bralinie.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Poznan iu.

Uchwoła podlego publikocji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

3. Uchwała Nr 219 W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Prof|laktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2014.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Pozna niu '

4. Uchwała Nr 220 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na
rok 2OI4.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prownego i Nodzoru Wielkopolskiego Urzędu
Woj ewódzki ego w Pozno ni u.

5. Uchwała Nr 221 w sprawie opracowania planu gospodarki niskoem|syjnej dla Gminy Bralin.

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli, Prownego i Nodzoru Wielkopolskiego Urzędu' Wojewódzkiego w Poznaniu.

Spotkania i konsultacie
od dnia 6 erudnia 2013 do dnia 30 srudnia 2013

o9.I2.2o13 _ udział W spotkaniu wójtów z terenu Powiatu Kęp|ńskiego, godz. 14.00 udział w
radzie pedagogicznej w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej
Lo't2'2ol3 - reprezentowanie samorządu gminnego na otwarciu zmodernizowanej drogi
biegnącej przez NoWą Wieś Książęcą.
II.LZ.Ż0L3 _ Udział w spotkaniu ze starostą Włodzimierzem Mazurkiewiczem.
W godzinach popołudniowych spotkanie wraz z przewodniczącym rady i sekretarzem z

właścicielką gruntu, na którym planuje się wybudowanie sali sportowej przy gimnazjum.

t4,L2'2o13 _ udział W uroczystości zakończenia WarsztatóW w świetlicy ,,Tęcza". Wójt
wtrącił, że od 3lat organizowane są warsztaty tematyczne adresowane do lokalnej
młodzieźy, w tym roku odbywały się zajęcia taneczne.
Godz. 18.00 - na zaproszenie prezesa sekcji rówerowej udział w podsumowaniu sezonu
kola rskiego.
L6.t2.2oI3 - godz. 15.00 - spotkanie z radnymi w sprawie ustalenia warunków nabycia
gruntu" Godz. 16'00 - udział W spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez gimnazjum w
Bralinie.
17.L2.ŻoL3 _ spotkanie z prezesem spółki ,,|nwestor _ Kępno" w sprawie przekazania spółce
składowiska w celu przeprowadzenia rekultywacji. Godz.9.00 - udział w festiwalu kolęd i

pastorałek. Godz. 10.00 - udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Starostę
Kępińskiego. Godz. 18.00 - udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez szkołę
podstawową.



!8.rŻ.2or3 - udział w jubileuszu mieszkanki Bralina Pani Cecylii Hałupka. Godz. 13.00 -
spotkanie świąteczne z emerYtami z koła w Nosalach. Godz' 15.30 - udział W otwarciu biura
doradztwa pracy W Kępnie. Godz. 16.00 - spotkanie z emerytami z koła Bralin oraz z

zespołem, ,,Ale Babki''. Godz. 17"00 _ spotkanie z mieszkańcami ulicy Leśnej w sprawie
organizacji ruchu. W spotkaniu na zaproszenie Wójta uczestniczył radny powiatowy Piotr
Hołoś. Spotkanie dotyczyło sytuacji związanej z otwarciem trasy 58 i uruchomieniem ,,węzła
Bralin" z zastrzeżeniem, źe obowiązuje tam ograniczenie tonażu dla pojazdów o dmc
powyżej 8 t. Godz. 18'00 - udział w spotkaniu z Zarządem Powiatowym Związku

ochotn iczych straży Pożarnych.
L9,L2.20I3 - godz. 11.30 - spotkanie opłatkowe w Nowej Wsi Książęcej'
2o.t2'2ot3 - godz' 10.00 - udział w jasełkach przy8otowanych przez uczniów ze szkoły
podstawowej. Godz. 18.0o - spotkanie opłalkowe z Zarządem Gminnym ZOSP'

27.12.2oI3 _ podpisanieaktu notarialnego, rzecz dotyczy spółki ,,lnwestor _ Kępno".

3o.!2'2o1-3 - udział w nadzwyczajnym walnym zebraniu udziałowców spółki ,,oświetlenie
Uliczne i Drogowe".
Wójt powiedział, że temat spotkania udziałowców przybliźy w punkcie poświęconym wolnym
głosom i wnioskom.
> Urszula Górecka poprosiła Wójta o przedstawienie wyniku negocjacji w sprawie nabycia
gruntu z przeznaczeniem na budowę 5ali sportowej?
> Wójt odpowiedział, że niestety nie udało się znaleźć wspólnej płaszczyzny porozumienia,

co do wartości przedmiotowego gruntu, wobec czego należy Wejść w procedurę

wywłaszczenia.

Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Bralin na lata 2013-2020.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej zakłada dodanie do prognozy nowego
przedsięwzięcia pod nazwą:,,Domy Ludowe, jako centra aktywności i przedsiębiorczości

lokalnej społeczności na terenie Gminy Bralin".
Początkowo inwestycja planowana była, jako zadanie jednoroczne, ale z uwagi na

wydłużenie terminu jej wykonania zasadnym jest wprowadzenie przedsięwzięcia do WPF.

Łączne nakłady finansowe, jakie zostaną poniesione na realizację zadania to kwota

210.000,00 zł, W tym W 2013 roku będzie to kwota 75.000,00 zł a w 2074 roku 135.000,00 zł.

Ponadto w WPF zmniejsza się kwotę długu wynikającą ze zmniejszenia przychodów z tytułu

zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany w Wieloletniej

Prognozie Finansowej Gminy Bralin na lata 2013-2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych'

Uchwała Nr xLllllŻ22/2o13 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 6) Podjęcie uchwały W sprawie: zmiany uchwaĘ budżetowej na 2013 rok.

1. Dokonuje się korekty planu finansowego Gminy Bralin poprzez zwiększenie dochodów.

Zwiększa się ptan dochodów z tytułu darowizn, jakie gmina otrzymała od mieszkańców.

Zwiększa się plan dochodów z tytułu zużycia wody, odprowadzania ścieków oraz opłaty za

wywóz odpadów komunalnych.



KWotę 135.ooo,00 zł wynikającą ze zwiększenie planu dochodów przeznacza się na

zmniejszenie dochodów z tytułu odpłatne8o nabycia praw własności'

2. Dokonuje sie korekty planu finansowego wydatków budżetu Gminy: zmniejsza się o kwotę

1o0.oo0,oo zł zadanie inwestycyjne pn,,przebudowa budynku komunalnego w Bralinie przy

ul.3 Maja (wykonanie nowego wejścia do ośrodka zdrowia Wraz z zewnętrznymi schodami

stalowymiorazplatformądlaosóbniepełnosprawnych).Poprzeprowadzonym
postępowaniu przetargowym koszty realizacji zadania znaczne przewyższyły planowane

wydatki, stąd postanowiono o wycofaniu się z realizacji zadania inwestycyjnego'

3.Wzwiązkuzmożliwościąwystąpieniapodwójnegofinansowaniaoperacjipn,,Domy
Ludowe jako centra aktywności i przedsiębłorczości lokalnej społeczności na terenie Gminy

Bralin", spowodowaną złożonym jesienią 2013 roku wnioskiem o przyznanie pomocy W

ramach działania odnowa irozwój Wsi na realizację zadania pn,,Nowoczesny Dom Ludowy

gwarantem zaspokajania niezbędnych potrzeb mieszkańców i warunkiem prawidłowego

iozwo';u społeczeństwa na terenie gminy Bralin", zrezygnowano z dalszej realizacji operacji i

rozwiązano umoWę o przyznaniu pomocy.

wzwiązkuzrezy8nacjąprzyjęciapomocynaplanowanezadaniegminaponiesiewydatkina
ten cel ze środków własnych, co spowoduje zmniejszenie planu o kwotę 90'590,00 zł'

Z uwagi na kończący się rok oraz mały zakres wykonanych robót zadanie pn' //Domy Ludowe'

jako centra aktywności i przedsiębiorczości lokalnej społeczności na terenie Gminy Bralin"

dzieli się na dwa etapy realizacji (l etap w 2013 r' _75'000,00 zł ill etap w 2014 r' _

135.000,00 zł) i wprowadza się zadanie do Wieloletniej Pro8nozy Finansowej'

Zadanie inWestycyjne dotyczące przYgotowania projektóW do zadań inwestycyjnych

zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł.

Łącznie zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 250'000'00 zł'

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 25o'ooo,oo zł pociąga za sobą zmniejszenie

przycńodów Z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym o kwotę

250.000,00 zł.

4'Dokonujesięprzeniesieńpomiędzydziałami,rozdziałami,zmianydotyczązakupuenergii
elektrycznej, dowozu uczniów do szkoły specjalnej, odprowadzania ścieków oraz usługi w

zakresie monitoringu składowiska odpadów'

5.NapodstawiepismaDyrektoraSzkołyPodstawowejwBraliniedokonujesiekorektyplanu
finansowego wydatków.
Zmiany dotyczą zakupu energii elektrycznej' zakupu środków czystości oraz opłaty za

szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej'

6. Na podstawie pisma Dyrektora Gimnazjum w Bralinie dokonuje się korekty planu

finansowego WydatkóW.

Zmiany dotyczą aktualizacji odpisu na 7FśS oraz opłaty licencji programu w zakresie

zarządzania'oświatą, jaki i wynagrodzenia za opracowanie nowości w zakresie prawa

ośWiatoWego.

7. Na podstawie pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej dokonu'ie się korekty

planu finansowego wydatków.
Zmiany dotyczą aktualizacji odpisu na ZFśS oraz opłaty licencji programu w zakresie

zarządzania oświatą.



8. Na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola Kwiaty Polskie w Bralinie dokonuje się korekty
pla nu finansowego WVdatkóW.
Zmiany dotyczą aktualizacji odpisu na ZFŚS oraz opłaty licencji programu w zakresie
zarządzania oświatą.
Realizując program PoKL ,'Przedszkolaki na start'' dokonuje się korekty planu wydatków w
zakresie wypłaty wynagrodzeń.

9. Na podstawie pisma Kierownika Gminnego ośrodka pomocy Społecznej w Bralinie
zmniejsza się plan wydatków o kwotę Ż25,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z
pieczą zastępczą zwiększenie o kwotę 225,oo zł

> Skarbnik nadmieniła, źe obniżono dochody z tytułu sprzedaży majątku z tego względu, że
dochody ze sprzedaży majątku były planowane w kwocie 300.000,00 zł niestety na dzień
dzisiejszy zrealizowano plan na kwotę 2.800,00 zł plus 1000,00 zł ze sprzedaży samochodu
pożarniczego marki Żuk z 1982 roku. Grażyna Mosch dodała, że samochód ma być
wykorzystywany w kinematografii.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany uchwały
budżetowej na 2013 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr xLlx/223/2ot3 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany UchwaĘ Nr xxxlv/156/2013 Rady Gminy Bralin
z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej.

Na podstawie aneksu do umowy dotyczącej rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Bralinie
przy ulicach Leśnej i Wrocławskiej gmina otrzymała pierwszą transzę dotacji na pokrycie
wydatków poniesionych w latach poprzednich (na opracowania projektowe), stąd nie ma
konieczności zaciągania pożyczki na bieżące finansowanie w/w zadania w pełnej wysokości
wskazanej w umowie.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie: zmiany Uchwały Nr
xxxlv /766/2073 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. W sprawie zaciągnięcia pożyczki
na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu
Unii Eu ropejskiej.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała M xLlll/zz4lŻot3 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 8) Podjęcie uchwaĘ w sprawie zmiany uchwały Nr xxxlv/165/2013 Rady Gminy Bralin
' z dnia 25 marca 2013r.w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

W związku ze zmniejszeniem deficytu budźetu Gminy Bralin nie ma konieczności
zaciągania kredytu długoterm inowego we Wstępnie planowanej wysokości.
W 2013 roku Gmina planuje zaciągnięcie kredytu do wysokości 300.000,00 zł, przy
planowanej spłacie w latach 2014-2018 co oznacza, że okres spłaty skrócono o 1 rok.



Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr
xxxlv /165/2013 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie: zaciągnięcia kredytu
długoterm inowego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr xL|lll225 /2ot3 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 9) Podjęcie uchwaĘ w sprawie: ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy
Bralin, które nie wygasają z upływem roku budźetoweEo 2oL3.

Rada gminy ustala wykaz wydatków, T<tóre nie wygasają z upływem roku budżetowego
oraz określa ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego W tym wykaz|e.
Wykaz ów dotyczy dwóch zadań inwestycyjnych, tj' budowy studni 8łębinowej W Nowej Wsi
Książęcej oraz kanalizacji ulic Leśnej iWrocławskiej w Bralinie.
lnwestycje zostały oddane do eksploatacji, ale trwają procedury odbiorowe, więc nie da się
zakończyć zadań w tym roku budżetowym, drobne płatności przejdą na rok 2014.
Środki finansowe na wydatki ujęte W wykazie zostaną zgromadzone na wyodrębnionym
su bkoncie podstawowego rachunku bankowego.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę W sprawie: ustalenia wykazu
n iezrea lizowanych wydatków Gminy Bralin, które nie wygasają z upływem roku
budźetowego 2013.

za przYęciern uchwały głosowało 14 radnych.
Uchwała Nr xLlll/226|2oI3 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 10) Podjęcie uchwaĘ w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg gminnych na terenie 8miny Bralin'

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych rada gminy w drodze uchwały, ustala dla dróg,
których jest zarządcą, wysokość stawek opłaty za Zajęcie 1 m2 pasa drogowego,
uwzględniając przy tym kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego,
procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia oraz rodzaj urządzenia lub
obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Uchwała reguluje opłaty z tfułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,
przebudoWą, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Ustawodawca określił górną granicę wysokości stawek, których rada nie może
przekroczyć.

Biorąc pod uwagę fakt, iź przez ponad 9 lat - czyli od momentu przyjęcia wysokości
stawek za zajęcie pasa drogowego w roku 2004 _ nie regulowano opłat z tego tytułu, mimo
Wzrostu cen towaróW i usług, dlatego należy dokonać zmiany dotychczasowych przepisów'

> Wójt dodał, że od kiedy dawna ósemka stała się drogą gminną należało zmienić
dotychczasowe przepisy, które pozwolą na pobranie przez gm|nę opłat za umieszczenie w
pasie tej drogi różnych urządzeń'

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę ustalenia wysokości stawek opłat za
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Bralin.



Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Uchwała Nr xLlx/227l2o13 została przyjęta jed no8łośn ie

Pkt 11) Podjęcie uchwaĘ w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2016.

Gminny Program Przeciwdziała nia Przemocy opracowano przv założeniu, że

najważniejsze jest bezpieczeństwo ofiary.
Planując działania pomocowe w ramach programu przyjęto, źe tylko kompleksowe

isystemowe działania mogą przyczynić się do zmniejszenia skali zjawiska przemocy
w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności pomocy rodzinom, w których ten problem
Występuje. !$

Wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdraŹane przez

specjalistów o różnych zawodach, będących pracownikami różnych instytucji i służb.

Zgodnie z przyjętymi założeniami, każdy specjalista powinien umieć identyfikować przemoc,

mieć wiedzę i umiejętności potrzebne do podjęcia skutecznej interwencji.
Celem uchwalanego programu jest dążenie do ograniczenie skali zjawiska przemocy W

rodzinie na terenie Gminy Bralin oraz stworzenie efektywnie funkcjonującego systemu
chroniącego ofiary przemocy domowej.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu Przeciwdziałan ia Przemocy W Rodzinie na Iata 2014-2016.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Uchwała Nr XLllll227 /2ot3 została przyjęta jednogłośnie.

Pkt 12) Wolne głosy i wnioski.

> Wójt powiedział, że chciałby poruszyć kilka tematów pierwszy dotyczy trasy 58.

21 grudnia odbyło się otwarcie - udostępnienie odcinka drogi 58 dla ruchu, inwestycja na

odcinku Kępno - Wieruszów będzie trwała jeszcze do około połowy roku ze względu na

pewne trudności techniczne' Do połowy lipca będzie obowiązywało na ulicy Leśnej

ograniczenie tonażu do 8 t spowodowane rozpoczynającą się inwestycją przebudowy

łącznika. Mieszkańcy mogą juź korzystać z Węzła.

Uruchomienie nowej trasy spowodowało, że ósemka z urzędu stała się drogą gminną iz
uwagi, na fakt że mamy sezon zimowy Warto Wspomnieć, iż podpisano porozumienie w

sprawie jej odśnieżania, w myśl którego GDDK iA - W zamian za utrzymywanie wiaduktu na

szlakówce W stronę Taboru Małego - będzie do 15 kwietnia 2014 r. kontynuowała

odśnieźanie ósemki, tyle że w kate8orii lll (utrzymana przejezdność drogi, posypane skrzyżowanla z

dro8ami Wyższego rzędu i odcinkamijezdni ze stromymi podjazdami),.

Trwają prace przekazywania i odbieranii dokumentacji dotyczącej drogi, są one

katalogowane iskładowane nie zostały rozdzielone pomiędzy pracowników, gdyż wójt ma

nadzieję, że Wiosną czy latem jeśli wejdzie w życie nowelizacja przepisów drogę przejmie

nowy zarządca.

Wójt powiedział, że wykupiono i umorzono udziały grupy ,,Energa" obecnie jedynymi

udziałowcami spółki są samorządy.

W dniu dzisiejszym odbyło się nadzwyczajne walne zebranie udziałowców spółki

,,oświetlenia Uliczne i Drogowe", podczas którego podjęto uchwałę w sprawie
podwyźszenia kapitału zakładowego, Gmina Bralin objęła 8 udziałów - są to lampy przy ulicy



Błotnej i Krętej. Dzisiaj róWnIeż do spółki przyjęto nowych udziałowcóW 8miny: Czastary,
Galewice i Kraszewice.

odnośnie hali sportowej wójt powiedział, że zrobi wszystko żeby w przyszłym roku pozyskać
grunt i żeby na jesień przyszłego roku inwestycję rozpocząć'
> Jan Leśniarek zauważył, że o8raniczenie tonażu, o którym wspomniał wójt zostało
ustawione tylko od Bralina natomiast nie ma go od strony Sg.
> Wójt powiedział, źe z takim stanem przejściowym trzeba się będzie borykać do momentu
zakończenia modernizacji łącznika.
> Tadeusz lwan zapvtał którędy mają się poruszać osoby jadące rowerami lub idący pieszo
od strony Taboru Małego czy z tVielęcina gdyż przez wiadukt jest zakaz a w błocie nie ma
możliwości. 

'5> Wójt odpowiedział, że jest umóWiony z firmą,,Mota - Engil" - gdyż tylko częściowo droga
została naprawiona, wiosną remont będzie kontynuowany. odcinkiem pomiędzy ulicą Leśną
a wodociągiem gmina zajmie się we własnym zakresie do remontu zostanie wykorzystany
materiał rozbiórkowy składowany na terenie oczyszczalni.
Jest to okres przejściowy na Wiosnę ,,szlamówka" zostanie Wyremontowana.
> Sołtys wsi Czermin Stanisław Dębski poruszył problem dróg w Czerminie i łamania
przepisów na odcinku W stronę Marcinek, niszczenia dróg przez osoby wywożące żwir i
kwestię dojazdu do leśniczówki.
> Wójt odpowiedział,że na drodze są ograniczenia i nie wolno łamać przepisów. Jeśl| idzie w
wywóz kruszywa przez osoby kopiące staw rekreacyjny sprawa została skierowana na policję
związku z naruszeniem przepisów prawa. jeśli idzie o dojazd do leśniczówki wójt powiedział,
że nie ma tam drogi dojazdowej.
> Zbigniew Kosakiewicz zasugerował, żeby odwrócić znak informujący o drodze
jed nokierun kowej przy ulicy Krętej We właściwą stronę a także zaproponował, żeby ustawić
tam znak informujący o kierunku ruchu drogą Krętą W stronę Kępna.
> Wójt powiedział, że kończy się rok 2013 który z punktu widzenia gminy był rokiem
niełatwym udało sie zakończyć duże zadania (kolektor tłoczny do Kępna, budowa kanalizacji)
Dzięki kopalni żwiru do budżetu wpłynęło dodatkowo przeszło 1.20o.ooo,00 zł co pozwoliło
na zreal|zowanie kilku większych inwestycji.
Na rok 2014 trzeba było przełożyć realizację modernizacji domów ludowych. Wójt
zasugerował zebranym, że trzeba by zastanowić się nad sprzedaźą majątku. Podzielone
zostaną działki, na których początkowo planowano budowę ,,orlika" procedura została
uruchomiona.

Wójt podziękował wszystkim za współpracę w kończącym się roku.
> Wicestarosta Ryszard Dachowski zauważył, że W tej gminie dużo zrobiono w kończącym
się roku, stało się to między innymi dzięki współpracy z powiatem.
W opinii Wicestarosty posiadanie przez Gminę Bralin w strukturach powiatu reprezentacj|
czterech radnych miało wpływ na to, że największe inwestycje w powiecie były robione
właśnie tu'
Kolejna sprawa poruszona przez Ryszarda Dachowskiego dotyczyła realizacji na terenie
8miny inwestycji budowy ,,węzła Bralin" czyli dużej inwestycji wycenionej na kwotę
4.300.000,00 zł.

Następnie Wicestarosta powiedział, kilka słów na temat przetargów i uciążliwości z tym
związanych.

Wracając do kwestii drogowych zaznaczył, iż drogi powiatowe wymagają poniesienia
znacznych nakładów finansowych, Ryszard Dachowski wspomniał o zakończonej ostatnio
inwestycji drogowej itransporcie drogowym odbywającym się po drogach powiatowych.



W dalszej części swej wypowiedzi Wicestarosta wspomniał, że w przyszłym roku powiat
zamierza wnioskować w ramach ,,schetynówek" o pozyskanie środków na inwestycję
drogową na odcinku Bralin - Mnichowice - Kolonia Grębanin _ Grębanin aż do trasy 39.
Jeźeli gminy się połączą - jak przekonywał Wicestarosta _ to będą duże szanse na wysoką
lokatę w rankingu wniosków i pozyskanie funduszy zewnętrznych na realizację zadania'
Ryszard Dachowski zauważył, że dawniej drogi powiatowe jak i gminne były robione źle ale
obecnie - jak się wyraził - jesteśmy za biedni żeby drog! robić źle.

Według wicestarosty sukcesem powiatu jest działanie SoR. Powiedział, że przygląda się
szpitalowi istwierdza, iż placówce przydałoby się Więcej specjalizacji. Dodał, że w budżecie
powiatu zagwarantowano 100.000,00 zł na dokumentację pod budowę lądowiska na dachu
szpitala.

Wicestarosta oznajmił, że uratowano wr# z gminami sądy rejonowe.

odnośnie inwestycji zaznaczył, że powiat planuje boisko przy tzw. starym liceum i stara się o
środki zewnętrzne na ten cel.

W dalszej części swej wypowiedzi Wicestarosta poruszył sprawy związane z oświatą,
wspomniał o dobrych stronach przeniesienia szkoły specjalnej do Słupi pod Kępnem i

korzyściach płynących z przeprowadzenia termomodernizacji szkoły Nr 1, wspomniał o
remoncie budynku starostwa i DPS w Rzetni.

Na zakończenie z okaĄi zbliżającego się nowego roku Ryszard Dachowski życzył wszystkim
zebranym duŹo sił do dalszego działania.
> Przewodniczący rady podziękował wszystkim za współpracę w kończącym się roku i złożył
zebranym najlepsze życzenia noworocZne.

Pkt 13) Zamknięcie posiedzenia.

> Przewodniczący rady podziękował zebranym za udział w dzisiejszej sesji i o godzinie 16.45
zamknął posiedzen ie XLlll sesji.
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